ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

13.11.2014

№  56
г. Омутнинск

О внесении изменений в решение

Омутнинской городской Думы от 27.05.2014 № 25
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омутнинского городского поселения, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Омутнинской городской Думы от 27.05.2014 № 25 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 статьи 2 Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.».

1.2. Статью 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

Начисленную сумму налога по итогам каждого отчётного периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября те​кущего года.

Налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода, уплачивается не позд​нее срока для подачи налоговых деклараций за соответствующий налоговый период – не позднее 1 февраля года, следующего  за истекшим налоговым периодом.».
1.3. Подпункт 8.1.1 пункта 8.1 статьи 8 признать утратившим силу.

2. Опубликовать данное решение в печатном издании «Наша жизнь газета Омутнинского района».

3. Решение вступает в силу с 01 января 2015 года.
Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

          С.Г. Баландин